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Stadt Bochum, Jugendamt, Sozialer Dienst – 51 4 –       Stand: September 2025 
 
 

Kindernotruf:  0234 910 – 5463 
 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 

Abteilungsleitung: 
Frau Krönert   HuKa-360  2986  0162 1083648   DKroenert@bochum.de 
        
Kanzlei: 
Frau Klinkenberg  HuKa-360  2985      CKlinkenberg@bochum.de    
 
Verwaltungsfachkraft: 
Frau Homann   HuKa-360  1776      MHomann@bochum.de 
 
Fachberatung: 
Frau Lorenz        01525 4981106  PaLorenz@bochum.de 
 
Fax: 910-791753 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:CKlinkenberg@bochum.de
mailto:PaLorenz@bochum.de
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Mitte - 51 41, Husemann Karree, Viktoriastr. 14c, 44777 Bochum, Fax 910 - 3970 

 
 

Bereitschaftstelefon:   910 - 3896 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 
Frau Zein   HuKa-360  3188  01525 4981433  SZein@bochum.de 
Frau Drengenburg  HuKa-360  1375    0163 4772379  CDrengenburg@bochum.de 
 
Frau Johnsen   HuKa-360  3374  01523 7067925  JJohnsen@bochum.de 
Herr Seemann                      HuKa-360  3187  01523 7067926  MSeemann@bochum.de 
Frau Khaleghi   HuKa-360  3186  01523/7068082  SKhaleghi@bochum.de 
Frau Selzer   HuKa-360  2509  01523 7067928  FSelzer@bochum.de 
Frau Carl   HuKa-360  3740  01523 7067929  SCarl@bochum.de 
Frau Richwien   HuKa-360  9360    0162 1083712  KRichwien@bochum.de      
Frau Ranzau   HuKa-360  1081  01523-7067930  IRanzau@bochum.de 
Frau Schütz   HuKa-360  3988  01523-7067927  CSchuetz@bochum.de   
N.N.    HuKa-360   
Frau Biehlmaier  HuKa-360  5263  01523-7068128  JBiehlmaier@bochum.de     
             
Kita-Sozialarbeit: 
Frau Stroop   HuKa-360  3747  01525 4981511  UStroop@bochum.de 
Herr Beiderbeck  HuKa-360  3189  01525 4981510  BBeiderbeck@bochum.de 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SZein@bochum.de
mailto:CDrengenburg@bochum.de
mailto:JJohnsen@bochum.de
mailto:FSelzer@bochum.de
mailto:SCarl@bochum.de
mailto:IRanzau@bochum.de
mailto:UStroop@bochum.de
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Wattenscheid - 51 42, Rathaus WAT, Friedrich-Ebert-Str. 7, 44866 Bochum, Fax 910 - 6380 
 
 
Bereitschaftstelefon:     910 - 6400 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 
Herr Glitzner   422   6381    0163 4772378  BGlitzner@bochum.de   
Frau Habbouche  418   6375  01523 7067942  RHabbouche@bochum.de 
 
Frau Nabile   419   6480    0162 1083715   NNabile@bochum.de 
Herr Küsener   417   6485    0162 1083716   MKuesener@bochum.de 
Frau Malepszy  417   6401  01523 7067948  AMalepszy@bochum.de 
Frau Selzer   419                             6483    0162 1083727  ZSelzer@bochum.de 
Frau Wilking   416   6423    0162 1083719  LWilking@bochum.de       
Herr Bomers   420   6490  01523 7067973  FBomers@bochum.de 
N.N.             
N.N.      
Herr Knappkötter                   421                             6405   01523 7067946  DKnappkoetter@bochum.de 
Frau Henke   425   6378  01523 7067945  NHenke@bochum.de 
Frau Burrniku   425   6508  01523 7067949  HBurrniku@bochum.de 
Frau Elf   426   6379  01523 7067943  MElf@bochum.de 
Frau Krüger    426   6484  01523 7067947  KKrueger@bochum.de 
Frau Hoffmann  424   5481    0162 1083717  NHoffmann@bochum.de   
               
Kanzlei:  
Frau Lochthowe  415   6476      YLochthowe@bochum.de  
  
Kita-Sozialarbeit: 
Frau Henning   404   6507  01525 4982198  SHenning@bochum.de 
Frau Neidhard   405   6518  01525 4982199  LNeidhard@bochum.de  
 
Mini-Ini, Voedestr. 3, 44866 Bochum 
 
 
 
 

mailto:BGlitzner@bochum.de
mailto:RHabbouche@bochum.de
mailto:DKnappkoetter@bochum.de
mailto:NHenke@bochum.de
mailto:MaSchmidt@bochum.de
mailto:Buhociou@bochum.de
mailto:Cendrowski@bochum.de
mailto:SHenning@bochum.de
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Gruppe Nord - 51 43, Heinrichstr. 42, 44805 Bochum, Fax 910 - 9229 
 
 
Bereitschaftstelefon:      910 - 3898 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 
Frau Bremkamp  11   1705  01525 4988479  EBremkamp@bochum.de 
Frau Attia   18   1506  01525 4981107  SAttia@bochum.de 
 
Frau Breier   12   3197  01523 7067951  KBreier@bochum.de 
Frau Sundrup   17   3153  01523 7067952  JSundrup@bochum.de 
Frau Wiebe-Franz  16    9216  01523/7067911  EWiebe-Franz@bochum.de 
Frau Reinhardt   12   3832   01523 7067950  SReinhardt@bochum.de 
Frau Oppermann  15   1720  01523 7067955  AOppermann@bochum.de 
Frau Unrasch   14   3576  01523 7067956  JUnrasch@bochum.de 
Frau Schäfer   15   3181  01523 7067957  NSchaefer@bochum.de 
Herr Schulz   13   9237  01523 7067958  HSchulz@bochum.de 
Herr Mois   16   4076  01525 4988368  KMois@bochum.de       
Frau Duknic   12   9359  01523 7067981  TDuknic@bochum.de 
 
Kita-Sozialarbeit: 
Frau Hezer     6   3582  01525 4981513  MHezer@bochum.de 
Frau Karrenberg    7   5154  01523 7067954  SKarrenberg@bochum.de 
 
 
Mini-Ini Rosenbergstr. 17, 44805 Bochum, Fax-Nr. 68705558 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:EBremkamp@bochum.de
mailto:SAttia@bochum.de
mailto:NSchaefer@bochum.de
mailto:TDuknic@bochum.de
mailto:MHezer@bochum.de
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Langendreer/Werne - 51 44, Kreyenfeldstr. 31, 44894 Bochum, Fax 910 - 9390 
 
 
Bereitschaftstelefon:  910 - 9304 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 
Frau Beineke   106   9369  01525 4988480  KBeineke@bochum.de 
Herr Uxa-Drängler  109   9358  01523 7067960  SUxa-Draengler@bochum.de 
 
Herr Kopp   110   9364  01523 7067959  SKopp@bochum.de 
Frau Holzwarth  108   9371  01523 7067967  SHolzwarth@bochum.de 
Frau Thomczik  105   9370      JThomczik@bochum.de           
Frau Hofmann   108   9362  01523/7067961  SaHofmann@bochum.de 
Frau Berendes      4   9366  01523 7067962  IBerendes@bochum.de 
Frau Schmid   111   9310  01523 7067963  SeSchmid@bochum.de 
Frau Topp       5   9367  01523 7067964  ATopp@bochum.de 
Frau Renner       4   9353  01523 7067965  ARenner@bochum.de 
Frau Sell   112   9365  01523 7067966  JSell@bochum.de 
Frau Schmidt   108   9354      CaSchmidt@bochum.de      
Frau Knaub   115   9330  01525-4980821  JKnaub@bochum.de 
  
Trainee: 
Frau Brandt       8         LBrandt@bochum.de 
 
Kanzlei:  
Frau Leiendecker     10   9368      MLeiendecker@bochum.de 
  
Kita-Sozialarbeit: 
Frau Bhatti     11   9331  01525 4981520  ABhatti@bochum.de 
Frau Rockrohr     11   9361  01525 4981514  DRockrohr@bochum.de 
Frau Schmalenberg     6487  01525 4981538  SSchmalenberg@bochum.de    
               
 

 
 
 

mailto:KBeineke@bochum.de
mailto:SUxa-Draengler@bochum.de
mailto:BZurawski@bochum.de
mailto:IBerendes@bochum.de
mailto:SeSchmid@bochum.de
mailto:ATopp@bochum.de
mailto:ARenner@bochum.de
mailto:JSell@bochum.de
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Gruppe Süd - 51 45, Querenburger Höhe 294, 44801 Bochum, Fax 910 - 9169 
 
 
Bereitschaftstelefon:  910 - 9168 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 
Herr Butschkau  10   9160  0160 97275150  PButschkau@bochum.de 
N.N.    12   9173  01525 4981440  
 
Frau Yildirim   E11   9165    0162/1083729  GYildirim@bochum.de    
Frau Koch   E03   9172  01523 7067972  VKoch@bochum.de  
Frau Gauss   E08   9161  01523 7067969  AGauss@bochum.de 
N.N.               
Frau Nowak   E06   9164  01523 7067970  MeNowak@bochum.de  
Frau Hartz   E07   9162  01523 7067971  SHartz@bochum.de 
 
Trainee: 
Frau Linz   E08   9159      ImLinz@bochum.de 
 
Kanzlei:  
Frau Niederkinkhaus  E09   9170      ANiederkinkhaus@bochum.de 
 
Kita-Sozialarbeit: 
Frau Hanifi   14   9166  01525 4981516  THanifi@bochum.de 
Frau Kleines   14   9163      01525 4981519  EKleines@bochum.de 
 
 
Initiative Nachbarschaft Sonnenleite 11, 44892, Frau Kokotz, Frau Zander  280547, Fax 3246565,  
Ini.Sonnenleite@freenet.de 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:PButschkau@bochum.de
mailto:ABoettcher@bochum.de
mailto:AGauss@bochum.de
mailto:SHartz@bochum.de
mailto:THanifi@bochum.de
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Gruppe Südwest - 51 46, Brantropstr. 14, 44795 Bochum, Fax 910-6160 
 
 
Bereitschaftstelefon:  476954 - 10 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 

Herr Schneider  204   6159  01525 4981408  AxelSchneider@bochum.de 
Frau Oberstebrink  207   6153  01523 7067974  IOberstebrink@bochum.de 
 
Frau Fentner   220   6155  01523 7068013  GFentner@bochum.de  
Herr Justitz   221   6151  01523 7067975  AJustitz@bochum.de 
Frau Küper   208   6154  01523 7067976  BKueper@bochum.de 
Frau Braun   206   6156  01523 7067977  KBraun@bochum.de 
Frau Akli   205   6152  01523 7068084  LAkli@bochum.de 
N.N.    218   5518    
N.N.    203              
N.N.    222           
 
 
Kanzlei:  
Frau Heine   223   6158      SHeine@bochum.de 
 
Dualstudent:  
Herr Jansen   219   5690      KJansen@bochum.de 
 
Kita-Sozialarbeit:    
Herr Reitmann  217   6157  01525 4981517  AReitmann@bochum.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:IOberstebrink@bochum.de
mailto:BKueper@bochum.de
mailto:KBraun@bochum.de
mailto:SHeine@bochum.de
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Fachstelle UMA - 51 47, Gersteinring 50/52, 44791 Bochum, Fax 4175793-22, Mail: UMA@Bochum.de 
 
 
Bereitschaftstelefon:  01525 / 4981413 
 

Zimmer    Mobil    E-Mail      
          
Frau Fritsch   R5   4175793-17 01525 4981103  KerstinFritsch@bochum.de 
Frau Huck   R7   4175793-21 01525 4981105  LHuck@bochum.de 
 
Herr Treder   R3   4175793-24     TTreder@bochum.de  
Herr Bachstein  R2   4175793-11 01525/4981409  MBachstein@bochum.de 
Herr Bauckloh   R2   4175793-15     MBauckloh@bochum.de 
Herr Fuchs   R1     4175793-13     SFuchs@bochum.de 
Frau Streich   R10   4175793-18 01525/6828821  MStreich@bochum.de 
Frau Benstein   R09   4175793-14 01525/4981411   LBenstein@bochum.de  ab 15.09.2025  
Frau Schiemann  R8   4175793-26 01525/4981104  JSchiemann@bochum.de 
Frau Demirtchian  R9   4175793-12 01525/4988453           KDemirtchian@bochum.de 
Frau Moustafa  R4   4175793-16 01525/6828840  MMoustafa@bochum.de 
Frau Igityan   R9   4175793-19 01525/4988483  EIgityan@bochum.de 
Herr Chadli Idrissi  R8   4175793-25 01525/4981102  AChadliIdrissi@bochum.de  
Frau Borgmeier  R11   4175793-23 01525/6828929  PBorgmeier@bochum.de 
Frau Ali   R10   4175793-20 01525/6828905  SAli@bochum.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:UMA@Bochum.de
mailto:KerstinFritsch@bochum.de
mailto:MBachstein@bochum.de
mailto:MBauckloh@bochum.de
mailto:LBenstein@bochum.de
mailto:KDemirtchian@bochum.de
mailto:MMoustafa@bochum.de
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Jugendhilfe im Strafverfahren - 51 48, Husemann Karree, Viktoriastr. 14c, 44777 Bochum, Fax 910 - 3499   
 
 
Bereitschaftstelefon für die U-Haftprüfungen:   0234/910-4027 
 

Zimmer   910 - Mobil    E-Mail      
 
Herr Noworzyn  HuKa-360   2982  01525 4982167  MNoworzyn@bochum.de 
Frau Ogorek   HuKa-360  3144  01523 7067937  MOgorek@bochum.de      
 
Frau Radzanowski  HuKa-360  3182  01523 7067933  KRadzanowski@bochum.de 
Frau von der Brüggen HuKa-360  9363  01523 7067934  NvonderBrueggen@bochum.de 
Frau Fontius   HuKa-360  3749  01523 7067872   KFontius@bochum.de 
Frau Skubowius  HuKa-360  9171  01523 7067935  ESkubowius@bochum.de 
Frau Wojcinski  HuKa-360  4026  01523 7067936  VWojcinski@bochum.de 
Frau Zurawski   HuKa-360  3326   01523 7067932  BZurawski@bochum.de 
Frau Stork   HuKa-360  2724  01523 7067938  MStork@bochum.de 
Frau Gorzolla   HuKa-360  6523  01523 7067939  SGorzolla@bochum.de 
Frau Weber   HuKa-360  2904  01523 7067940  DWeber@bochum.de 
Frau Stolzis   HuKa-360  5492  01523-7067931  DStolzis@bochum.de 
Frau Foerster   HuKa-360  4171      CFoerster@bochum.de 
 
Vermittlung soz. Hilfsdienst     Fax 1377 
 
Frau Botzon      1786  01523 7067978  KBotzon@bochum.de 
Frau Busch      3176  01525 4981531  MargretBusch@bochum.de 
 
OWI         Fax 1377 
 
Frau Ogorek      3144  01523 7067937  MOgorek@bochum.de 
 
  
 
 
 

mailto:MNoworzyn@bochum.de
mailto:KRadzanowski@bochum.de
mailto:NvonderBrueggen@bochum.de
mailto:ESkubowius@bochum.de
mailto:MStork@bochum.de
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